Stuttgart, 02.01.2020

Stuttgarter Sportförderung;

hier: Zuschuss zur Durchführung des 37. EnBW DTB-Pokals im Kunstturnen vom 20. bis 22.03.2020

Beschlussvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Verwaltungsausschuss	Beschlussfassung	öffentlich	05.02.2020

Beschlussantrag

 Dem Schwäbischen Turnerbund (STB) wird zur teilweisen Deckung der Kosten für die Organisation und Durchführung des 37. EnBW DTB-Pokals im Kunstturnen in der Porsche-Arena vom 20.-22.03.2020 ein Festbetragszuschuss in Höhe von 80.000 EUR gewährt.

Der Aufwand in Höhe von 80.000 EUR wird im Teilergebnishaushalt 2020 THH 520, Amt für Sport und Bewegung, Kontengruppe 430, Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke, gedeckt.

2. Für den Zuschuss gelten die Allgemeinen Nebenbestimmungen für Zuwendungen der Landeshauptstadt Stuttgart.

Kurzfassung der Begründung

Bereits zum 37. Mal findet vom 20.-22.03.2020 der EnBW DTB-Pokal in Stuttgart statt. Für Spitzenturnerinnen und -turner aus aller Welt gehört diese Veranstaltung zum festen Bestandteil ihres Jahresprogramms, denn der DTB-Pokal ist ein herausragendes internationales Kunstturnturnier. Stuttgart gilt als Turn-Metropole – die jahrzehntelange Tradition des DTB-Pokals im Kunstturnen, die Turn-Weltmeisterschaften 2007, der Gymnastik-Weltcup 2014 (Rhythmische Sportgymnastik), die Gymnastik-WM 2015 und die Turn-WM Stuttgart 2019 stehen für diesen Titel.

Der DTB-Pokal ist Teil der Weltcup-Serie im Mehrkampf des Internationalen Turnverbandes FIG (Fédération Internationale de Gymnastique). Die erste Station der FIG Weltcup-Serie im Jahr 2020 ist Anfang März Milwaukee (USA); Stuttgart ist Mitte März die zweite Station. Ende März gastiert die Weltcup-Serie in Birmingham (UK) und endet Anfang April in Tokyo (JPN).

Abgerundet wird der EnBW DTB-Pokal durch ein breites Rahmenprogramm mit der Durchführung eines hochkarätigen Gerätturn-Symposiums (weltweit anerkannte Trainerfortbildung), dem Jugendclub sowie einer Fachmesse rund um Turnen, Gymnastik und Sport.

Finanzielle Auswirkungen

Der Festbetragszuschuss der Stadt zum EnBW DTB-Pokal beträgt 80.000 EUR und dient zur teilweisen Deckung der Kosten, die durch die Anmietung der Porsche-Arena entstehen.

Die Auszahlung des Zuschusses in Höhe von 80.000 EUR erfolgt im Teilergebnishaushalt 2020 THH 520, Amt für Sport und Bewegung, bei Sachkonto 43180000, Zuschüsse an übrige Bereiche, Auftrag 52SF0405, EnBW DTB-Pokal.

Mitzeichnung der beteiligten Stellen:

Vorliegende Anfragen/Anträge:
Erledigte Anfragen/Anträge:
Dr. Martin Schairer
Anlagen

<Anlagen>